РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 10.04.2018  г.                                                                    № 40.5
ст-ца  Новоясенская

О внесении изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 24.11.2017 года № 35.4 «О земельном налоге»

В целях приведения нормативно-правовых актов Совета  Новоясенского сельского поселения Староминского района в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 26 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района решил:
1. В пункте 2 подпункта 2.6 слово «религии» исключить.
2.  В пункте 3 строку 2.8 изложить в следующей редакции:
	П№ п\п

	Категории земель
	Вид разрешенного                          использования
	Состав вида разрешённого использования
	Ставка     земельного налога, %

	22.8.

	Земли занятые  жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства, а также земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.

	          0,3

3. В пункте 3 строку 2 дополнить подстроками 2.9 - 2.11 следующего содержания:

	№п\п п\п

	Категории земель
	Вид разрешенного                          использования
	Состав вида разрешённого использования
	Ставка     земельного налога, %

	1
2.9

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

	0,3

	22.10

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

	0,3

	2.11

	Прочие земли

	1,5

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета Новоясенского сельского поселения (Левченко Р.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района 						               С.А. Крапивина
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

[bookmark: _GoBack]проекта решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от10.04.2018 г.  № 40.5   «О внесении изменений в решение Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 24.11.2017 года № 35.4 «О земельном налоге»

Проект внесён:
Глава Новоясенского сельского
поселения Староминского района                                                С.А. Крапивина
                                                                                               «____»_______2018 г.
Проект подготовлен:
главный инспектор администрации
Новоясенского сельского  поселения                                            О.С. Бербасова
                                                                                               «___»________2018 г.

Проект согласован:
Председатель комиссии
по финансово-бюджетной
и экономической политике
Совета Новоясенского сельского поселения                                   Р.В.Левченко
                                                                                               «____»_______2018 г.